
 
COMUNE DI 

LAMPOROLAMPOROLAMPOROLAMPORO    
PROVINCIA DI VERCELLI 

 
 

C.C. 
 

numero 
 

37 
 

data 
 
28.11.2013  

 

 

 
 

oggetto 
 
Decadenza dalla carica di consigliere comunale sig. Paiano Tullio - 
Surroga.    
 

 
     (*) …..…………………… 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Adunanza  _straordinaria di ____prima___ convocazione  –  seduta  __________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 
          L’anno duemila __ tredici  __________________________   addì  _____ ventotto  _____________________________ 

del mese di _____ novembre _____________________________________  alle ore   ___ ventuno  _____________________  

nella Residenza Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente, si è riunito il 

Consiglio Comunale. 

          Eseguito l’appello, risultano:                                                                                                        
 
 

 

1)    Savina BOSSO                                                                                                                     

2)    Claudio PRETI                                      

3)    Daniele SOGNO                                   

4)    Marco PRIORA                              

                  5)    Fedele Giuseppe TRENTO 

                  6)    Teresio FLETO 

                  7)    Stefano MAIELLARO 

                  8)    Mario CEOLIN 

                  9)    Tullio PAIANO 

                10)    Marina DEPOLIS                                                                  

 

 

          Partecipa all’adunanza il Signor ___ Cellocco dottor Corrado _______________________________________________ 

Segretario Comunale. 

          Il Signor  _______Sogno Daniele _______________________________________________________ nella sua veste di 

Presidente __________________________________ , constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza.  

_____________ 

(*) Originale oppure copia. 

 
Presenti 

 
Assenti 

 
SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 
SI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

SI 

 

9 1 



Il Presidente propone di deliberare quanto segue: “Decadenza dalla carica di 
consigliere comunale sig. Paiano Tullio  -  Surroga”.   
 

 
 

Il Responsabile del Servizio di Segreteria esprime,  per quanto di competenza,  parere tecnico 
favorevole sulla proposta in oggetto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive mm.ii. 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 

(Cellocco dr. Corrado) 
 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
   Preso atto della proposta e del parere che precedono; 
  
   Vista la propria precedente deliberazione n. 36 di questa stessa seduta con la quale è 
stata dichiarata la decadenza dalla carica di consigliere comunale del sig. Paiano Tullio; 
 
   Dato atto che ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 267/2000, il seggio vacante viene 
attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto; 
 
   Vista la deliberazione C.C. n. 17 del 31.05.2011 con la quale si provvedeva alla 
convalida dei consiglieri eletti nelle consultazioni amministrative della primavera 2011;  
 
   Visto il Verbale delle operazioni della sezione elettorale unica inerente l’elezione 
diretta del sindaco e del consiglio comunale del 2011, dal quale risulta che il primo dei 
non eletti nella “Lista Lamporo Raviolo”  è il signor  Oletto Ermanno; 
 
   Vista la comunicazione presentata dal sig. Oletto Ermanno, allegata al presente 
provvedimento, mediante la quale lo stesso comunica la rinuncia alla carica in 
questione; 
 
   Constatato che dal Verbale delle operazioni della sezione elettorale unica inerente 
l’elezione diretta del sindaco e del consiglio comunale del 2011, si evince che il 
successivo “ primo dei non eletti ” è la sig.ra  Moccia Claudia Faustina; 
 
   Vista la comunicazione della sig.ra Moccia Claudia Faustina di accettazione della 
carica; 
  
   Rilevato che nessuno dei consiglieri solleva e/o eccepisce motivi di non candidabilità, 
ineleggibilità, incompatibilità o nullità della elezione inerenti il consigliere subentrante  
Moccia Claudia Faustina; 
  
   Tutto ciò premesso;  
 
   Con voti favorevoli  n. 9 resi nei modi di legge; 
 



D E L I B E R A 
 
 
•  Di attribuire il seggio del consiglio comunale resosi vacante a seguito di quanto 
stabilito con la predente deliberazione n. 36 di questa stessa seduta,  al candidato primo 
dei non eletti della “Lista Lamporo Raviolo” in base al Verbale delle operazioni 
elettorali della sezione elettorale unica del Comune di Lamporo per l’elezione diretta del 
sindaco e del consiglio comunale del 2011, alla sig.ra  Moccia Claudia Faustina; 
 
• Di dare atto che, in base a quanto indicato nelle premesse, non sussistono motivi di 
non candidabilità, ineleggibilità, incompatibilità o nullità della elezione inerenti il 
consigliere subentrante Moccia Claudia Faustina che deve intendersi convalidata; 
 
• Di dare atto che il Consiglio Comunale, a partire dalla esecutività della presente 

deliberazione, è così  composto: 
     1)  Sindaco                        Savina Bosso   
     2)  Consigliere                    Claudio Preti     
     3)  Consigliere                    Daniele Sogno    
     4)  Consigliere                    Marco Priora   
     5)  Consigliere                    Fedele Giuseppe Trento    
     6)  Consigliere                    Teresio Fleto   
     7)  Consigliere                    Stefano Maiellaro    
     8)  Consigliere                    Mario Ceolin 
     9)  Consigliere                    Claudia Faustina Moccia    
   10)  Consigliere                    Marina Depolis;  
 
• Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Prefettura di Vercelli – Ufficio 
Territoriale di Governo - per quanto di competenza; 
 
 
Infine, 

 
Il Consiglio Comunale 

 
Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 
 
Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive mm.ii.; 
 
Con separata ed apposita votazione ed alla unanimità dei voti (n. 9 voti favorevoli);  
 
                                                               Delibera 
 
- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
   
 
   
 
 
 

 



     Il presente  verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
 
                     IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     SOGNO Daniele                                                             CELLOCCO dottor  Corrado 
(1)  ______________________________                         (1)  _____________________________________ 
 

  
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo (2) 

N. ______ Reg. Pubbl.  

Si certifica che questa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico dell’Ente in data 

odierna ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi dal ___________________ al 

___________________ in attuazione del combinato disposto dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell’articolo 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 

Dalla Residenza Municipale, addì ____________________________ 

                                                                                                                   
                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                                   ___________________________________ 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 

Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, 3° comma,  del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 in data ________________________ 

lì, _________________________ 
                                                                                         
                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                                    ___________________________________ 

 

 

 

    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

    
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________ 

(1)  Per la copia scrivere firmato 
(2)  Cancellare  sull’originale 



 
 
 
 
 
 


